

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím**

Dobrý den,

24.6.2023 MST
M. L.

jmenuji se [REDAKCE] a jsem studentem pátého ročníku na Právnické fakultě v Olomouci. Obracím se na Vás s dotazy ohledně rušení nočního klidu, jež jsou pro mě důležité pro napsání mé diplomové práce na téma Rušení nočního klidu hlasitou hudbou a štěkáním psů – způsoby nápravy v praxi. Výzkum dělám v obcích poblíž svého trvalého bydliště. O poskytnutí těchto informací Vás žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.


V oblasti rušení nočního klidu došlo ke změně v udělování výjimek při rušení nočního klidu novelou Přestupkového zákona č. 204/2015 Sb. s účinností od 1. října 2016. Dále došlo k nabytí účinnosti dvou nových zákonů, Zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a Zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích dne 1. července 2017. Dříve obce mohly udělovat výjimku na základě individuálního rozhodnutí a nyní je to možné pouze obecně závaznou vyhláškou.

S ohledem na výše uvedené prosím o zodpovězení následujících otázek:

1. Dochází často k hlášením na rušení nočního klidu a jaký je případný postup nápravy?
 - a) Je zřízena městská/obecní policie nebo je pro tento účel uzavřena veřejnoprávní smlouva s jinou obcí?
2. Byly zde nějaké fyzické nebo právnické osoby sankcionovány za rušení nočního klidu v době od 1. července 2017 do současnosti, tedy od účinnosti Zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a Zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích?
 - a) Pokud ano, tak kolik takových přestupků bylo spácháno a v jaké výši jim byla udělena pokuta?
 - b) Bývají sankcionovány opakovaně stejné osoby a byla vůči nim zahájena nějaká nápravná opatření, aby k rušení již nedocházelo?
 - c) Jakým způsobem k rušení došlo?
3. Jsou zde časté stížnosti na rušení nočního klidu psy a jak je to případně řešeno?
4. Je ve Vaší obci nějaký noční klub, na jehož hluk by si občané pravidelně stěžovali?

5. Žádají Vaši obec občané o povolení rušení nočního klidu, když se chystají konat např. rodinnou oslavu, svatbu?
 - a. Bývaly dříve takové individuální výjimky udělovány a jakým způsobem bylo oznamováno ostatním občanům, že může dojít k rušení nočního klidu?
6. Konají se ve Vaší obci pravidelně nějaké soukromé akce, jež ruší noční klid a nejsou zaneseny v obecně závazné vyhlášce?
7. Jsou ve Vaší obci nějaké akce, u kterých dochází k rušení nočního klidu a je k jejich konání vydána obecně závazná vyhláška?
 - a. O jaké akce se jedná?
 - b. Jak často tyto akce probíhají?
 - c. Kdo o jejich zanesení do obecně závazné vyhlášky požádal?

Děkuji za odpověď

DORUČENO 14.11.2023 ZP
DNE:
PODPIS: 
OBECNÍ ÚŘAD
Městský úřad
Městský úřad
Městský úřad
Městský úřad